令和４年度

水道事業会計補正予算（第３号）

愛 知 県 清 須 市

議案第６１号

令和４年度清須市水道事業会計補正予算（第３号）

（総則）

第１条 令和４年度清須市水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的支出）

第２条 令和４年度清須市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支

出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額）  （  計  ）

支 出

第１款 水道事業費用  229,448千円 △47千円  229,401千円

第１項 営業費用  219,314千円  △47千円  219,267千円

（資本的支出）

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ）

支 出

第１款 資本的支出  159,103千円 △46千円  159,057千円

第１項 建設改良費  110,755千円 △46千円  110,709千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科   目） （既決予定額） （補正予定額） （  計  ）

⑴ 職員給与費 20,223千円 △93千円 20,130千円

  令和４年１１月２８日 提出

清須市長  永 田 純 夫

- 1 -

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 水道事業費用 229,448 △ 47 229,401
1 営業費用 219,314 △ 47 219,267

5 総係費 22,459 △ 47 22,412

支　出 （単位：千円）
既決予定額 補正予定額 計

1 資本的支出 159,103 △ 46 159,057
1 建設改良費 110,755 △ 46 110,709

1 配水設備工事費 110,046 △ 46 110,000

（２）資 本 的 支 出

款　　　項 目 備考

令和4年度清須市水道事業会計補正予算（第3号）実施計画

（１）収 益 的 支 出

款　　　項 目 備考

- 2 -

（単位：千円）

4,668

60,658

1

13

△ 19,714

△ 1

3,833

14,085

9,132

△ 1

72,674

1

△ 3,833

68,842

△ 116,386

△ 5,250

4,860

50,882

△ 65,894

△ 47,539

100,000

52,461

55,409

60,957

116,366

　　　資金期首残高

　　　資金期末残高

　　　　一般会計からの出資等による収入

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　資金増加額（又は減少額）

　　　　県補助金による収入

　　　　工事負担金等による収入

令和4年度清須市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

　　　　有形固定資産の取得による支出

　　　　無形固定資産の取得による支出

　　　　固定資産除却費

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　当年度純利益

　　　　減価償却費

　　　　長期前受金戻入益

　　　　受取利息及び配当金

　　　　賞与引当金等の増減額（△は減少）

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

　　　　棚卸資産の増減額（△は増加）

　　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　利息の支払額

　　　　小計

　　　　利息及び配当金の受取

　　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

- 3 -

- 4 -

給　与　費　明　細　書

１　総　括

備考　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の外書き

２　給与及び手当の増減額の明細

勤勉手当の支給率改定に伴う増分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 16 職員異動分等

説 明 備 考
（千円） （千円）

給　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

手当の
内　訳

補正後

補正前

比 較

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

手　当 86

制度改正に伴う増減分 70

75 1,700 3,354

期末勤勉
手　　当

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

管 理 職
手　　当

120

（千円）

7,581

7,581

19,465

合 計

（千円）

19,573

法　定
福利費

（千円）

4,211

4,405

計

（千円）

15,254

15,168

(1)

86

1,700 3,268617 75120

区 分

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円） （千円）（千円）

617

86

区 分

給 与 費職 員 数

報酬

（千円）

1,807

1,807

一般職

2

特別職

（人）

手当

（千円）

5,866

（人）

2

給料

比 較

(1)

補 正 後

補 正 前 5,780

86 △ 108△ 194

- 5 -

(単位：千円)

１　固　定　資　産
（１）有形固定資産

イ　土　　　　　地 124,501
ロ　建　　　　　物 149,322

減価償却累計額 △ 75,409 73,913
ハ　構　　築　　物 2,870,888

減価償却累計額 △ 1,316,570 1,554,318
ニ 機械及び装置 466,621

減価償却累計額 △ 411,178 55,443
ホ 車 両 運 搬 具 838

減価償却累計額 △ 627 211
ヘ 工具、器具及び備品 2,038

減価償却累計額 △ 2,006 32
ト 建 設 仮 勘 定 11,971

有形固定資産合計 1,820,389
（２）無形固定資産

イ 電 話 加 入 権 65
ロ ソフトウェア 4,200

無形固定資産合計 4,265
固定資産合計 1,824,654

２　流　動　資　産
（１）現　金　預　金 116,366
（２）未　　収　　金 37,089

貸 倒 引 当 金 △ 193 36,896
（３）貯　　蔵　　品 189

流動資産合計 153,451
資　産　合　計 1,978,105

令和4年度清須市水道事業予定貸借対照表
（令和5年3月31日）

資　産　の　部

- 6 -

３　固　定　負　債
　（１）企　　業　　債 28,033
　　　　固定負債合計 28,033

４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 43,242
　（２）未払金及び未払費用 24,805
　（３）預　　り　　金 451
　（４）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 1,242
　　　　引 当 金 合 計 1,242
　　　　流動負債合計 69,740

５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 1,253,387
　　　　収益化累計額 △ 556,843
　　　　繰延収益合計 696,544
　　　　負　債　合　計 794,317

６　資　　本　　金 1,007,157

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　他会計補助金 98,404
　　　　資本剰余金合計 98,404
　（２）利 益 剰 余 金
　　イ　建設改良積立金 30,143
　　ロ　当年度未処分利益剰余金 48,084
　　　　利益剰余金合計 78,227
　　　　剰 余 金 合 計 176,631
　　　　資　本　合　計 1,183,788
　　　　負債資本合計 1,978,105

資　本　の　部

負　債　の　部

- 7 -

1 水道事業費用 229,448 △ 47 229,401
1 営業費用 219,314 △ 47 219,267

5 総係費 22,459 △ 47 22,412

資 本 的 支 出

1 資本的支出 159,103 △ 46 159,057
1 建設改良費 110,755 △ 46 110,709

1 配水設備工事費 110,046 △ 46 110,000

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

令和4年度清須市水道事業会計

収 益 的 支 出

款　　　　項 目 既決予定額 補正予定額 計

- 8 -

（単位：千円）

金 額

2 手当 56 職員人件費（1名） △ 47
3 法定福利費 △ 118
4 賞与引当金繰入額 12
5 法定福利費引当金繰入額 3

（単位：千円）

金 額

2 手当 30 職員人件費（1名） △ 46
3 法定福利費 △ 76

節
説 明

区 分

補正予算（第3号）実施計画明細書

節
説 明

区 分

- 9 -

	01 R04 水道事業会計第3回補正 予算 表紙・目次
	02 R04 水道事業会計第3回補正 予算 議案
	03 R04 水道事業12月補正予算実施計画
	04 予定CF
	05 給与費明細書補正（上下水）
	06 予定BS
	09 R04 水道事業12月補正予算実施計画明細書
	空白ページ
	空白ページ